

தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை

நிகழ்ச்சி நிரல்

2024, ஜூன் 21, வெள்ளிக்கிழமை

ஆணி 7, திருவள்ளூர் ஆண்டு - 2055

காலை 10.00 மணி

1. வினாக்கள் - விடைகள்

2. 2024-2025 ஆம் ஆண்டுக்கான மானியக் கோரிக்கைகள்

(*) 2024-2025 ஆம் ஆண்டுக்கான மானியக் கோரிக்கைகள் மீது விவாதமும், வாக்கெடுப்பும்.

கோரிக்கை எண்.40

நீர்வளத் துறை

மாண்புமிகு திரு. துரைமுருகன், நீர்வளத் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"நீர்வளத் துறை மானியக் கோரிக்கை எண்.40-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.4,336,67,94,000/-, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.4,052,77,69,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.40,00,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண்.55

இயற்கை வளங்கள் துறை

மாண்புமிகு திரு. துரைமுருகன், நீர்வளத் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"இயற்கை வளங்கள் துறை மானியக் கோரிக்கை எண்.55-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.57,67,76,000/- மற்றும் மூலதனக் கணக்கில் ரூ.12,24,93,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண்.32

தொழிலாளர் நலன் மற்றும் திறன் மேம்பாட்டுத் துறை

மாண்புமிகு திரு. சி.வி. கணேசன், தொழிலாளர் நலன் – திறன் மேம்பாட்டுத் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"தொழிலாளர் நலன் மற்றும் திறன் மேம்பாட்டுத் துறை மானியக் கோரிக்கை எண்.32-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.1,649,91,28,000/-, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.102,08,01,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.2,00,00,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

மாலை 5.00 மணி

கோரிக்கை எண்.52

மாற்றுத் திறனாளிகள் நலத் துறை

மாண்புமிகு திரு. மு.க. ஸ்டாலின், முதலமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"மாற்றுத் திறனாளிகள் நலத் துறை மானியக் கோரிக்கை எண்.52-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.1,372,16,11,000/-, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.17,00,32,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.1,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண்.26

வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை

மாண்புமிகு திரு. ச. முத்துசாமி, வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை மானியக் கோரிக்கை எண்.26-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.3,606,52,72,000/-, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.7,13,58,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.12,261,70,04,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண்.37

மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வை
(உள்துறை, மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வைத் துறை)

மாண்புமிகு திரு. ச. முத்துசாமி, வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வை (உள்துறை, மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வைத் துறை) மானியக் கோரிக்கை எண்.37-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.212,20,26,000/-க்கு மேற்படாத தொகை அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

கோரிக்கை எண்.45

சமூக நலன் மற்றும் மகளிர் உரிமைத் துறை

மாண்புமிகு திருமதி பி. கீதா ஜீவன், சமூக நலன் - மகளிர் உரிமைத் துறை அமைச்சர், கீழ்க்காணுமாறு கோருவார்:-

"சமூக நலன் மற்றும் மகளிர் உரிமைத் துறை மானியக் கோரிக்கை எண்.45-ன் கீழ் வருவாய்க் கணக்கில் ரூ.7,762,45,22,000/-, மூலதனக் கணக்கில் ரூ.66,57,36,000/- மற்றும் கடன் கணக்கில் ரூ.90,00,000/- ஆகியவற்றுக்கு மேற்படாத தொகைகள் அரசுக்கு வழங்கப்பெற வேண்டும்."

அவைமுன் வைக்கப்பெற்ற ஏடுகள்

அ. சட்டமுறை விதிகளும், ஆணைகளும்

& 70. 1982 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்களுக்கான (முன்னாள் உறுப்பினர்களுக்கான மருத்துவ கவனிப்பு மற்றும் சிகிச்சை) விதிகளில் திருத்தங்கள் செய்தது குறித்து பொதுத் (பணியாளர்மைப்பு I & சட்டமன்றம்) துறையின் 6.3.2024-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.195-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை. (1951-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு சம்பளங்கள் வழங்கல் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 20/1951) 14(3)-ஆம் பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது).

& 71. 2022-2023-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு உயிரிப்பல்வகைமை வாரியத்தின் ஆண்டறிக்கை. (2002-ஆம் ஆண்டு உயிரியல் பல்வகைமை சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2003) 35 பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

& 72. 2022-2023-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு மின்விசை நிதி மற்றும் அடிப்படை வசதி மேம்பாட்டு நிறுவனத்தின் முப்பத்து இரண்டாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)

& 73. 2022-2023-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு தொழில் முன்னேற்ற நிறுவனத்தின் ஐம்பத்து இரண்டாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

ஆ. அறிக்கைகள், அறிவிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய தாள்கள்

- @ 102. மானியக் கோரிக்கை எண்.40 - நீர்வளத் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 103. நீர்வளத் துறை பற்றிய திட்ட சாதனை, 2023-2024. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 104. நீர்வளத் துறை பற்றிய மக்கள் சாசனம், 2024. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 105. மானியக் கோரிக்கை எண்.55 - இயற்கை வளங்கள் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 106. மானியக் கோரிக்கை எண்.32 - தொழிலாளர் நலன் மற்றும் திறன் மேம்பாட்டுத் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- \$ 107. மானியக் கோரிக்கை எண்.52 - மாற்றுத் திறனாளிகள் நலத் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- \$ 108. மாற்றுத் திறனாளிகள் நலத் துறை பற்றிய செயல்முறைத் திட்டம், 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 109. மானியக் கோரிக்கை எண்.26 - வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 110. மானியக் கோரிக்கை எண்.26 - வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை (தமிழ்நாடு நகர்ப்புற வாழ்விட மேம்பாட்டு வாரியம்) பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 111. மானியக் கோரிக்கை எண்.26 - வீட்டு வசதி மற்றும் நகர்ப்புற வளர்ச்சித் துறை (சென்னைப் பெருநகர் வளர்ச்சிக் குழுமம்) பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- \$ 112. மானியக் கோரிக்கை எண்.37 - மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வை (உள்துறை, மதுவிலக்கு மற்றும் ஆயத்தீர்வைத் துறை) பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 113. மானியக் கோரிக்கை எண்.45 - சமூக நலன் மற்றும் மகளிர் உரிமைத் துறை பற்றிய கொள்கை விளக்கக் குறிப்பு, 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 114. சமூக நலன் மற்றும் மகளிர் உரிமைத் துறை பற்றிய செயல்முறைத் திட்டம், 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- @ 115. சமூக நலன் மற்றும் மகளிர் உரிமைத் துறை பற்றிய மக்கள் சாசனம், 2024-2025. (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

**முனைவர் கி. சீனிவாசன்,
முதன்மைச் செயலாளர்.**

(*) வெட்டுத் தீர்மானங்கள் 20.6.2024 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளன.

@ 19.6.2024 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளன.

\$ 20.6.2024 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டுள்ளன.

& 21.6.2024 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்பெறும்.

TAMIL NADU LEGISLATIVE ASSEMBLY

LIST OF BUSINESS

FRIDAY, THE 21ST JUNE, 2024

AANI 7, THIRUVALLUVAR AANDU - 2055

AT 10.00 A.M.

I. QUESTIONS AND ANSWERS

II. DEMANDS FOR GRANTS FOR THE YEAR 2024-2025

(*) Discussion and Voting of Demands for Grants for the year 2024-2025.

Demand No.40

Water Resources Department

Hon. **Thiru. Duraimurugan, Minister for Water Resources**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.4,336,67,94,000/- under the 'Revenue' account, Rs.4,052,77,69,000/- under the 'Capital' account and Rs.40,00,000/- under the 'Loan' account of Demand No.40 - Water Resources Department."

Demand No.55

Natural Resources Department

Hon. **Thiru. Duraimurugan, Minister for Water Resources**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.57,67,76,000/- under the 'Revenue' account and Rs.12,24,93,000/- under the 'Capital' account of Demand No.55 - Natural Resources Department."

Demand No.32

Labour Welfare and Skill Development Department

Hon. **Thiru. C.V. Ganesan, Minister for Labour Welfare and Skill Development**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.1,649,91,28,000/- under the 'Revenue' account, Rs.102,08,01,000/- under the 'Capital' account and Rs.2,00,00,000/- under the 'Loan' account of Demand No.32 - Labour Welfare and Skill Development Department."

AT 5.00 PM

Demand No.52

Department for the Welfare of Differently Abled Persons

Hon. **Thiru. M.K. Stalin, Chief Minister**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.1,372,16,11,000/- under the 'Revenue' account, Rs.17,00,32,000/- under the 'Capital' account and Rs.1,000/- under the 'Loan' account of Demand No.52 - Department for the Welfare of Differently Abled Persons."

Demand No.26

Housing and Urban Development Department

Hon. **Thiru. S. Muthusamy, Minister for Housing and Urban Development**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.3,606,52,72,000/- under the 'Revenue' account, Rs.7,13,58,000/- under the 'Capital' account and Rs.12,261,70,04,000/- under the 'Loan' account of Demand No.26 - Housing and Urban Development Department."

Demand No.37

Prohibition and Excise
(Home, Prohibition and Excise Department)

Hon. **Thiru. S. Muthusamy, Minister for Housing and Urban Development**, will move:-

"That the Government be granted a sum not exceeding Rs.212,20,26,000/- under the 'Revenue' account of Demand No.37 - Prohibition and Excise (Home, Prohibition and Excise Department)."

Demand No.45

Social Welfare and Women Empowerment Department

Hon. **Tmt. P. Geetha Jeevan, Minister for Social Welfare and Women Empowerment**, will move:-

"That the Government be granted sums not exceeding Rs.7,762,45,22,000/- under the 'Revenue' account, Rs.66,57,36,000/- under the 'Capital' account and Rs.90,00,000/- under the 'Loan' account of Demand No.45 - Social Welfare and Women Empowerment Department."

PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE

A. Statutory Rules and Orders

& 70. Notification issued vide G.O.(Ms.) No.195, Public (Establishment I and Legislature) Department, dated 6th March, 2024 in regard to amendments made to the Tamil Nadu Legislators' (Medical Attendance and Treatment to Former Members) Rules, 1982. (Laid on the Table of the House under section 14(3) of the Tamil Nadu Payment of Salaries Act, 1951 (Tamil Nadu Act 20 of 1951)).

& 71. Annual Report of the Tamil Nadu Biodiversity Board for the year 2022-2023. (Laid on the Table of the House under section 35 of the Biological Diversity Act, 2002 (Central Act 18 of 2003)). (Tamil and English)

& 72. Thirty second Annual Report of the Tamil Nadu Power Finance and Infrastructure Development Corporation Limited for the year 2022-2023. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)

& 73. Fifty second Annual Report of the State Industries Promotion Corporation of Tamil Nadu Limited for the year 2022-2023. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013. (Tamil and English)

B. Reports, Notifications and Other Papers

@ 102. Demand No.40 - Policy Note on Water Resources Department, 2024-2025. (Tamil and English)

@ 103. Performance Budget of Water Resources Department, 2023-2024. (Tamil and English)

@ 104. Citizen's Charter of Water Resources Department, 2024. (Tamil and English)

@ 105. Demand No.55 - Policy Note on Natural Resources Department, 2024-2025. (Tamil and English)

@ 106. Demand No.32 - Policy Note on Labour Welfare and Skill Development Department, 2024-2025. (Tamil and English)

- \$ 107. Demand No.52- Policy Note on Department for the Welfare of Differently Abled Persons, 2024-2025. (Tamil and English)
- \$ 108. Performance Budget of Department for the Welfare of Differently Abled Persons, 2024-2025. (Tamil and English)
- @ 109. Demand No.26 - Policy Note on Housing and Urban Development Department, 2024-2025. (Tamil and English)
- @ 110. Demand No.26 - Policy Note on Housing and Urban Development Department (Tamil Nadu Urban Habitat Development Board), 2024-2025. (Tamil and English)
- @ 111. Demand No.26 - Policy Note on Housing and Urban Development Department (Chennai Metropolitan Development Authority), 2024-2025. (Tamil and English)
- \$ 112. Demand No.37 - Policy Note on Prohibition and Excise (Home, Prohibition and Excise Department), 2024-2025. (Tamil and English)
- @ 113. Demand No.45 - Policy Note on Social Welfare and Women Empowerment Department, 2024-2025. (Tamil and English)
- @ 114. Performance Budget of Social Welfare and Women Empowerment Department, 2024-2025. (Tamil and English)
- @ 115. Citizens' Charter of Social Welfare and Women Empowerment Department, 2024-2025. (Tamil and English)

**Dr. K. SRINIVASAN,
PRINCIPAL SECRETARY.**

- (*) Cut Motions sent to the Members on 20.6.2024
- @ Sent to the Members on 19.6.2024.
- \$ Sent to the Members on 20.6.2024.
- & Will be sent to the Members on 21.6.2024.